Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2007 года № 1245

Об утверждении Программы «Дети Казахстана» на 2007 - 2011 годы»

В соответствии с подпунктами 1) и 2) статьи 6 Закона Республики Казахстан от 8 августа 2002 года «О правах ребенка в Республике Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу «Дети Казахстана» на 2007 - 2011 годы

(далее - Программа).

2. Центральным и местным исполнительным органам Республики Казахстан, а также заинтересованным организациям:

1) обеспечить реализацию Программы;

2) ежегодно, к 10 января и 10 июля, по итогам полугодия представлять в Министерство образования и науки Республики Казахстан информацию о ходе реализации Программы.

3. Министерству образования и науки Республики Казахстан, ежегодно к 20 января и 20 июля, по итогам полугодия представлять в Правительство Республики Казахстан сводную информацию о ходе реализации Программы.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2006 года № 706 «О проекте Указа Президента Республики Казахстан «О Государственной программе «Дети Казахстана» на 2006-2011 годы».

5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан
                                                            К. Масимов

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 21 декабря 2007 года № 1245